CCum igitur id qđ mouet: ut diximus. Bifariũ dicat moueri. Consideremus nunc oportet de aliis per se moueat motusq; participat sit. ¶ Cũ igitur quatuor sit motus. Latio. Alteratio. Accretio: atq; Decretio: aut istorũ unorũ aut pluribus aut oibus. ut patet mouebit. Quod si nõ p accidẽs moueat: natura sane mot⁹ in eitis ipsi. At si hoc sit: locus etiã eidẽ idẽtẽdem cõpetet. Omnes enim iam dicti motus in loco sunt.

CQuod si substantiã sit a se seipam motu ciet: nõ p accidẽs inerit ipsi motui ut inest albedini aut tricolori. Mouent enĩ & ipsa: uerum per accidẽs: quippe cum corpus id moueat

1. 2. p̄batio

distinatio

1. 2. p̄batio

nar
est.
C
& si
req
solu
pla
ani
ref
de
ead
C
est
fit
ri q
tab
bit
igr
C
pel
ida
uel
C
dic
mo
eiu
ru
mo
C
re
pu
qu
par
uer
me
plu
dic

De anima

tut cui res tales insunt. Quapropter & locus nullus ipse fore est. At etit alia sine cōtinetia loci: si natura moti p̄cip̄ s̄ ē.

1^o ratio ¶ Præterea si natura motu cietur: ut quoq; moueri potest: & si motetur: & natura moueri potest. Eodē modo de quiete quoq; dicere possumus: in hoc enim natura res quietere solet: in quod suapte natura mouetur. In hoc pari modo ut plane q̄scit: in quod ut pulsā mouetur. At qui motus erunt animæ uiolenti quietē s̄c̄. Neq; si fingere uolumus: assignare facile possumus. ¶ At uero si rursū mouebitur ignis: si deorsū terra hīc nāq; corporibus hī motus compeunt: eadem est & de mediis corporibus ratio.

2^o ratio ¶ Præterea cū uideat alia corpus mouere: rōnī cōsentaneū est iis motib; ipsum mouere q̄bus & ipsa motet. Quod si id sit cōuertēdo uere quoq; dicere possum; rōnī ipsam motu cieri quo motet & corpus: at latēde corpus mouet. Quare nūtabit: q̄d si id fieri p̄ d̄t fieri quoq; p̄t ut egressa rursū corpus ingrediat. Ex quo fiet ut aialū ea que mortē obierūt resurgāt.

3^o ratio ¶ At enī motū p̄ accidēs ab alia quoq; mouebit. Aial enī ut pelli p̄tēnō s̄t oportet cui; in substantia iest a seip̄so moueri. id ab alio motu cieri: nisi p̄ accidēs quēadmodū neq; q̄d p̄ se uel p̄ se bonū est id per aliud oportet aut ḡa cuiuspiā esse.

4^o ratio ¶ Animā autem si mouetur a sensibilibus maxime quispiā dicit moueri. ¶ At uero si mouet se ipsa anima: & ipsa quoq; mouetur. Quare cum omnis motus exitus atq; remotio sit eius quod motu cietur: ea rōne qua motū subit anima nimirum ex substantia dimouetur & exitū s̄i seip̄sam per accidēs moueat: at motus ut inquit substantiæ est ipsius per se.

¶ Quidā autē asserūt aliam id corpus in quo est eodē manere in d̄ quo & ipsa mouet. ut Demo. qui q̄dē p̄inde atq; philippus comicus dicit ille nāq; dedalū ait lignēā uenerē cōfocille que motu mouebat at gēti uiuū: q̄d in illā infundū & Demo. pari mō pilas indiuisibiles feci trahere corpus utri; atq; mouere dicit ex eo q̄a nunq̄ ip̄sæ q̄scūt suapte natura defūit; q; moueri. ¶ Nos autē ipsam iterrogabimus: si quietē etiam id ipsum faciat nunq̄. Ad quonā pacto q̄te em faciet: difficile est dictu uel potius dici nō potest. ¶ Oino autē aīa nō sic mouete

¶ Opo democriti asserens spiritus atq; motus ip̄s agitare corpus: q̄ nūq; uere sunt mouere. per se s̄c̄ dicit philippo Comedia nō scriptorū. Dedalū oī; lignēā fecerat: que si uiuū argēto infuso se moueret.

Liber primus

Opio Platone in
Thimico ppin q̄ De
mocrato asserbat:
aniam. l. seipsum
agendo si mouere
corp^o corp^o si ad
iecta alligataq; nō
vulgarⁱ p̄fecto p̄da
tonio c̄ritit imagi-
natio vtz in lra.

1^o. 3. Intellect^o ma-
gnitudo circularis
mota corpori cōe-
ra (vt vult Plato in
Thimico) eē nō pōt.

uideat aīa ut inquit ipsi sed electione quadā intellectioe eue.
C Hodē autē mō timēs ēt aīam corp^o mouere dicit. Moue-
re enim ipsam ex eo censet atq; asserit corpus: q̄a mouet pro-
pterea qd̄ ad ipsum cōnexa est: opifex enim dicit ex elemen-
tis ipsam iam constitutā: numerisq; distinctā sonorū: ut insi-
tuta sonoritatis atq; cōcensus habeat sensum: & uniuersum
ferat cōsonis lationib⁹ rectitudinē coegit atq; flexit in circu-
lum. Er cū unū in duos diuisisset circulos duobus in punctis
cōiunctos: tutus: unū in septē orbes diuisit: qm̄ lationes ip-
sius celi motiones sunt an im̄e quibus ipsa mouetur.

C Primū igit nō recte dicit aīam magnitudinē eē. ¶ Nam
aīam uniuersi talē ipse uult esse: qualis est ea quae mens & in-
tellect^o uocat. Nō q̄lis est sensitiua: nec q̄lis est ea q̄ est prin-
cipiū cupiendie: q̄ppe cū harū mot⁹ nō sit ut patet cōuersio.

C Intellectus autē unus est & cōtinuus p̄inde ac intellectio.
Intellectio uero est ipsius intellectus cōceptio. Sed hi nimirū
unū hoc sunt: qd̄ aliis deinceps post aliū est: ut n̄ numerus:
sed nō uti magnitudo. Quocirca nec intellectus hoc pacto cō-
tinuus est: sed aut partib⁹ p̄cēnit⁹ uacat aut nō est ut magni-
tudo cōtinuus. ¶ Atq; si magnitudo sit quonam pacto quā-
cūq; suatum intelliget partiū: siue illae sint magnitudines:
siue etiā puncta si hae quoq; p̄res appellare oporteat. Nam
si puncto puncta uero sunt infinita: nunq̄ p̄trāsibit ut patet:
in magnitudine sapi⁹ uel infinites idē intelliget. At uide ē & se-
mel intelligere posse. ¶ Q. d̄ si fatē quāuis partiū tāgere. Quid
oportet ante orbe uersari aut oīno magnitudinē ipsum hīre.

C Quod si necesse est ipm̄ intelligere toto tangente circulo:
quis est ipsarū partiū tactus. ¶ Præterea quonam pacto uel
impartibili partibile uel impartibile partibili ipse intelliget.
¶ Necessē est at̄ intellectum esse circulū hunc. Intellectus nāq;
motus intellectio est. Circuli uero cōuersio. Si igit intellectio
cōuersio est: & circulus is intellectus erit p̄fecto cuius talis cō-
uersio intellectio est. Quid p̄terea semp̄ intelliget. Oportet
enim ipm̄ aliqd̄ intelligere semp̄ q̄ppe cū cōuersio sit p̄hennis
atq; p̄perua: nā cōstat intellectioe rerum earū quae cadunt
sub actionē terminos esse ac fines. oēs. n. alicui⁹ sunt gr̄as cō-
temp̄latiue quoq; rōnibus idē idē alantur. Et rōnū aliā diffi-